




  
 

- 3 - 
Čj: R/2025/65551/2 

 

zaslat obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, tj. Městský úřad Kaplice, odbor 
životního prostředí a památkové péče, v jehož správním obvodu byly změna dokončené 
stavby, terénní úprava nebo odstranění stavby provedeny, doklady prokazující, že veškeré 
opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které 
přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, 
nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií 
odpadového hospodářství, 

- z dokladů musí být patrné, jaký druh odpadu, kategorie a v jakém množství byl předán do 
zařízení k nakládání s odpady, včetně uvedení IČZ tohoto zařízení a data předání odpadu 
např. vážní lístek, faktura apod. Doklady budou dále obsahovat uvedení stavby (název dle 
projektové dokumentace), ze které odpady pochází. Dokladem není čestné prohlášení 
stavebníka nebo zhotovitele stavby. 

 
Záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný, správní orgán 
došel k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního 
prostředí realizovat, a tedy lze vydat souhlasné jednotné environmetální stanovisko.  
 
Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
Zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (č. 541/2020 Sb.) 
Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§ 146 odst. 3 písm. b)) 
 
Platnost závazného stanoviska je 5 let ode den jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 ZJES. Tímto souhlasem nejsou dotčeny žádné 
majetkoprávní ani uživatelské vztahy k dotčeným pozemkům.  
 
Toto závazné stanovisko je vydáno dle ustanovení § 149 správního řádu jako podklad pro vydání 
rozhodnutí v navazujícím řízení.  
 
 

Poučení 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.   
 

 
 
 
 
Bc. Roman Okrouhlý 

oprávněná úřední osoba 

vedoucí odboru životního prostředí 

a památkové péče 




		2025-04-16T10:16:51+0000
	Not specified




